
Spojené věci C-145/06 a C-146/06 

Fendt Italiana Srl 

v. 

Agenzia Dogane - Ufficio Dogane di Trento 

(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
podaná Commissione tributaria di secondo grado di Trento) 

„Směrnice 2003/96/ES - Struktura rámcových předpisů Společenství o zdanění 
energetických produktů a elektřiny - Oblast působnosti směrnice - Minerální oleje 

- Mazací oleje používané k jiným účelům než jako pohonná látka nebo palivo -
Vyloučení - Zrušení směrnice 92/81/EHS - Vnitrostátní režim zdanění" 

Stanovisko generální advokátky E. Sharpston přednesené dne 19. dubna 2007 I - 5871 

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 5. července 2007 . . . . I - 5884 

I - 5869 



SHRNUTÍ — SPOJENÉ VĚCI C-145/06 a C-146/06 

Shrnut í rozsudku 

Daňová ustanovení - Harmonizace právních předpisů - Zdanění energetických produktů 
a elektřiny - Směrnice 2003/96 

[Směrnice Rady 92/12, čl. 3 odst. 1 a 3, a 2003/96, čl. 2 odst. 1 písm. b) a čl. 2 odst. 4 písm. b)] 

Směrnice 2003/96, kterou se mění struktura 
rámcových předpisů Společenství o zdanění 
energetických produktů a elektřiny, musí být 
vykládána v tom smyslu, že nebrání takové 
vnitrostátní právní úpravě, která stanoví 
výběr daně z mazacích olejů, pokud jsou 
určeny k používání, nabízeny k prodeji nebo 
používány jinak než jako palivo nebo 
pohonná hmota. I když se totiž na mazací 
oleje používané pro jiné účely než jako 
pohonné hmoty nebo paliva vztahuje defi­
nice pojmu „energetické produkty" ve smyslu 
čl. 2 odst 1 písm. b) směrnice 2003/96, jsou 
výslovně vyloučeny z oblasti působnosti této 
směrnice odstavcem 4 písm. b) první odráž­
kou uvedeného článku, a nespadají tedy do 
režimu harmonizované spotřební daně. Za 
těchto podmínek je třeba se domnívat, že 

uvedené mazací oleje představují jiné pro­
dukty, než jsou produkty uvedené v čl. 3 
odst. 1 první odrážce směrnice 92/12 o obec­
né úpravě, držení, pohybu a sledování 
výrobků podléhajících spotřební dani, takže 
v souladu s prvním pododstavcem odstavce 3 
tohoto článku si členské státy podrží právo 
na zavedení nebo zachování daní vyměřova­
ných z těchto výrobků, za předpokladu, že 
tyto daně nepovedou k formalitám při 
přechodu hranice v rámci obchodu mezi 
členskými státy. 

(viz body 43-45 a výrok) 
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